Heros.ab her vel heros b̄ h̄ heros herois.i. baro vel vir fortis;sapiēs: t̄ potēs; q̄st̄ vir her⁹ ⁊ q̄st̄ dñs terre. l̄d̄ her⁹ q̄st̄ ethere⁹;q̄ p̄ sapia ⁊ fortitudine celo dign⁹ ē. prope gdē heroes dñr̄ ḡ olim post mortē credeban̄ deificari ob sua merita: vt Dercules Eneas ⁊ Osiles.est enī b̄ no mē tractū a Junone.greco.n. Juno dca ē bera. vñ gdā: ei⁹ filius heros dictus est. H̄z hec fabula mystice signat hic: q̄ aer Junoni deputat̄ vbi volunt̄ heroas habitare quo noīe appellat̄ alicui⁹ meriti aias defunctoz: q̄st̄ viros ethereos vel aereos: vel celo dignos pp̄ sapias ⁊ fortitudinē. Ab her⁹ ḡ vel herus vel hera deriuat̄ heros heris. ⁊ q̄ d̄ herus q̄st̄ etherus vel aereus. etymo.est. Herus.ab her d̄ hic her⁹.r̄.i.dñs terre: v̄l ab hereo.res. q̄z ali⁹ innitunt̄ ei. vñ hec bera.i.i.dñia. ⁊ cor.be.vnde Eso pus. Ut iliter seruit nemo duobus heris. Hesdras.dre.interpretatur adiutor. Hesito.ab heso.sas.d̄ hesito.tas.taui.v̄bū.freqn. q̄d sepi⁹ p̄ dubitare inuenit. vñ hec hesitatio.onis. ⁊ hinc hec hesitatiūcula.le.dimī. ⁊ hinc h̄ ⁊ hec hesitabilis ⁊ hoc.le.i. dubitabilis. ⁊ hic hesitatiū.ia.num.i.dubitatiū. ⁊ hesitabūdus.da dū.similis hesitati vel dubitanti. Helios.sas.ab hereo.res.hesi.sum.iu.u.in o. fit heso.sas. verbum frequen. sed non est in vsu. Hespia.ab hesper⁹ d̄ hec hespia.rie.i.bispāia: ab hespero stella q̄ in ea pte lucet: ⁊ hec est hespia respectu italiā q̄ dicis sit̄ hesperia. Siquidē hesper⁹ fuit frater athalantis q̄ pulsus a germano italiā tenuit eamq; de suo nomine vel noīe p̄stine regionis quā reliquerat hesperia appellauit. Si ergo dicas hesperiā sine additamento italiā signat. Si addis aliqd: fm diuersa addita potest significare nunc hispaniā. vt si dicas. ultimam vel aliqd tale. Nunc italiā: vt si dicas magnā vel simile. ⁊ hinc hesperius.ria.riū.i.bispan⁹: vel italicus. ⁊ hec hesperes.rides. italia vel hispania. ⁊ hinc filie athalatis dicte sunt hesperides: vel ab hispania: vel a patruo hesperon. Hesperides in hesperia vide. Hesperus:hespera.re.dicūt greci.i.hora q̄ est inter diē vel noctē: vel ecōuerso iter noctē ⁊ diē. vnde hic hesperus.ri.stella occidētalis q̄ in vespera post solez apparet. Nec etiā dicitur vesperus ⁊ vesper. ⁊ cor.spe. Hester quedam mulier fuit: ⁊ est indeci. ⁊ acuīt in fine. Hesternus. ab heri d̄ hesternus.nā.num.p̄ herinus causa alternitatis vitande hesternus dies.s.beri ⁊ bestern⁹ cibus.i.heri coctus.s. ab heri seruatus. Hethus.a.um.produ.penulti. Heu ē iteriectio doletis. Inuenit̄ ēt eu sine b. vide i snolo Hex dicunt greci sex. (Co. Hexa grece.i.sex: ⁊ inde apud nos hexas.dis.i.sex. Hexas.dis.in hexa vide. Hexameron cōponit ab hexa qd̄ est sex: ⁊ meros quod est dies inde exameron.i.liber sex dierum. Hexameter cōponit cuz hexa qd̄ est sex: ⁊ metrū. inde exameter.tra.trū.verlus cōstans ex sex metris vel pedibus: ⁊ cor.penul.nāliter hexametrū: vñ quidā. Fungit̄ exametrū pedibus sex mobile metrum. Hexapto⁹.ta.tū.zponit̄ ab hexa qd̄ est sex: ⁊ protos casus ⁊ d̄ hexaptotus.ta.tū.nomē sex casus babēs: ⁊ cor.penl. vñ illa noīa dicūt̄ hexapto⁹ q̄ in numero: ⁊ genere sex diuersas terminatōes h̄sit̄ in diuersis casib⁹ vt ynus. H ante I Hiacus.ci.mas.ge.i.bachus. ⁊ d̄ ab bio.as. q̄z facit venas biare. Virg. Populus alcide:gratissima:vitis biaco. Hiades. Hiados grece latine dicis pluvia. vnde hec hiadas. quoddam signum celeste: ⁊ quelibet stella illius signi potest dici hiadas: ⁊ hoc signum est in fronte tauri. collunt̄ hiades ab hiados: quia ortu suo efficiunt̄ pluvias:

vnde et latini succulas illas appellat. vel dicunt biades ab hydor qd est aqua. et cor. penul. biades. vnde in Auro ra. greci dicuntur biades gutte pluviarum.

Hialin grecie latie dñ yit. vñ b° hialin. li. qdā gen' purissi

mivit. hinc hialin'. na. nū. i. yitre'. et acutus in fine hialin.

Hias. dis. in biades vide.

Hiatus. r. u. i. bio. a. s. vide.

Hibera. s. n. i. nenia vide.

Hibernus. ab hyems dñ hibern'. na. num. Hibernus tps ē inter hyemē et ver. qd tps plerunq; a pte totā hyemē signat. Hesdre. z. ca. z. dñ. Mltitudo magna est et tps hibernū. vñ b° hibernū. ni. et b° bibnaculū. li. p eodē. s. dominus in qd hyemam' in expedītōe. et hiberno. nas. idē qd hyemare. vel i hybnis morari. et b° hibernia. nie. puicia qdā. qd ibi sit hyems picipue dura. vñ hibernus. na. nū. et hibernicus. ca. cu. et b° hec hibernēsis et b°. se. getilia.

Hiberus. r. i. mas. ge. fluui. hispanie. vñ b° hiberia. rie. dcā ē hispāia. et hinc hiber'. ra. ruz. getile. Et nota qd hiber' getile designat gentē hispāie et quēlibz dilla gēte. Et cā dñe ad nomen fluui apocopat ab auctoribz ntūs tñ. et dñ hiber. ra. ruz. et hiber. bri. et hinc hiber eris. nomē alteri' gētis ab hiberis. pfecte qd ē vltra armeniā. Ita dñc P. et pdū. penl. hibern'. De hoc ēt dicit P. tractas dñ nob' scđe declinatis. In er ingt tam masculinoz latinoz qd grecop. inueniunt: vt cap. p. hiber. b. qd p. apocopā ex- treme syllabe platu: solu in hac declinatoe. pdū. er. et ab eo. p. postū. vt celther beri. Celte. n. dñr galii: thiberi hi spani. Inde dicūt celtheri mixti ex vtreq; gēte ppli. vñ Lucan'. Et celte miscentis nomē hiberis. dñ tñ b° hiber. beri. p. hispāia hiber. beris. qd de illa gēte loginur qd est iugra armenios: et hiber'. ri. fluuius. vnde Lucan' in. 4. Qui prestat terris tibi nomen auferit hiberus.

Hicbec hoc b° huic pnomen est scđi modi: et ē huic mona syllabū. vñ dñc P. tractas devto scđe declinatis. At eni. Illud quoq; possim' scire qd bñ quoq; cui p mona syllabis accipiunt metri et huic. Dis. n. grūs i us dñs nēs vna syllaba vult supare dñm: vt ille illi' illi. Itē hi et his plales dñ debet scribit p vñ i. Itē he plale pynū e. scribit o: et aspirari. Sz y et ys. plales b° nois is ea id p duo i scribit: ad ofia: de eo is it et i. vñb: sicut dicā in is ea id. Itē vi dñc P. i. iz. Nec. syllabica adiectio ce. addebat huic pnomini b° b° p oēs casus apd latinos: et dicebat bicce hecce hocce. Nucvō addit huic pnoi in his casib' qd in s. destinū euphoie cāyt huiuscē: huiuscē: hosce: hasce. Hiebusci in hierusalem est.

Hyemicula. le. dimi. parua hyems.

Hyems. ab hemis qd ē dimidiū dñ b° hyems. mis. qd tunc breuior et diminuto vsq; ad medietate vñ vltra sol vñt circlo. Et nō qd i b° nois hyems nō ē p. nec i. sonas. i. vocal' qd repnata p. y. et forma: ḡtis a ntō iterposita i. vt hyems. mis. et hyems frida et hūida. vide i estas et ele mētū. et duaz syllabaz hyems. et hic b° et b° hyemalis et b°. le. et hyemo. mas. i. in hyeme dñmorari: vñ in tēpestate Hierapol' qdā ciuitas penl. cor. More hyems senire. Hieramis interpretat excelsus dñi: qd dñm est ei. Ecce cōstituit te. super gentes et regna. et acutus penulti.

Hieronymus interpretat sacra lex. fuit eni scūs. i. firm' vñ mūdus: vel sanguine tinct'. vel sacro vñi deputatus sic yasa tēpli dicebat' sacra: qd sacro vñi deputata. Fuit. n. scūs. i. firm' in bono ope: pseuerātia: lōganimitate: mūdus in mēte p puritatē: sanguine tinctus p dñice passio- nis meditationē: sacro vñi deputatus p scripture sacre expositionē et interpretationē. dñ et lex. ppter regularē di sciplinā quā monachos suos docuit: vel qd sacrā legē ex posuit et interpretat' fuit: sicut dicā in interpres. Et scias qd cū olim in ecclia ynu quisq; caneret qd solebat: theo-

dosi' impator dñmasuz papā rogauit: vt alicui viro do- cto ecclasticū officiū smitteret ordinādū. Ipe i gr scđs hieronymū i lingua latia: grecā: et hebraica pfectu: et in oī scia sūmū eidē pdictū officiū smist. Hieronym' g psal teriū p ferias distixit: et vniciq; ferie pprū nocturnū as signavit: ac H̄la p̄tē t̄. in fine cuiusl̄ psalmi dñm insti- tuit. Deinde eplas et euāgelia pāni circulū decātādas: ce- teraq; ad officiū p̄tinēta p̄ter cātu: rōnabilr ordiauit. Visitq; idē de bethleē ad sūmū pontificē et tāz a papa qd a cardinalib' fuit valde approbatū et ppter autētica tu. Tādē āt i ore speluce vbi dñs iacuit monumētū sibi struxit: vbi expletis. 98. ānis et mēsib' sex sepult' fuit.

Hierosolyma in hierusalem vide.

Hierosolymipeta. te. penul. cor. cōis ge. pegrinus qui petit hierusalē. et cōponit cū hierosolyma et peto. tis.

Hierusalē. Hieb' pprū nomē fuit cuiusdā yiri. vñ hiebu- seus. sea. seū. Hiebusci edificauerūt Hiericho. vñ et dcā ē hierico qdī hiebico: qd hieb' hiebz amplianit. iō hieru le dcā ē hieb'. Sigdē hiebz p dcā est salē a dñtore qd i cebaē. Salē: ad hebre. 7. ca. Postea dcā est hieb' ab am pliatore qd vocat' ē hieb' vel a hiebusis hiebatorib'. Po stea illis duob' nob' p̄tūctis p̄ pōne. s. hieb' et salē: dcā est hiebz qdī hiebusale. et sic vñ b° nomē esse pferēdū p gemini s. Sz dic qd in pōne abyct' s. vñ. Nec postea a Halomone dcā est hierosolyma: qdī hierosalomonia.